
Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 02:05,00   2014: 01:51,00   2013: 01:49,00   2012: 01:37,00   2011: 01:31,00   2010: 01:27,00   2009: 01:26,00   2008: 01:21,00
2015 und älter: 01:19,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jakob Lüttenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:40,20 182
2. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 01:43,64 165
3. Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn 01:47,61 147
4. Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 01:48,33 144
5. Xavier Brüning 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:50,19 137
6. Samuel Masiello 2015 SG Wassersport Iserlohn 01:51,55 132
7. Leonard Dohndorf 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:56,22 117
8. Dino Zannin 2015 SG Wassersport Iserlohn 01:57,13 114
9. Matthis Westermann 2015 SG Eintracht Ergste 01:57,98 112
10. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 01:58,09 111
11. Ben Naumann 2015 SV Schwerte 06 02:00,27 105
12. Finn Hasselbach 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:00,97 103
13. Hannes Diepes 2015 SG Eintracht Ergste 02:04,97 94

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,74 230
2. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,81 222
3. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:38,47 192
4. Matz Haushalter 2014 SG Lünen 01:42,12 172
5. Louis Hollmann 2014 Schwimmverein Kamen 1891 01:42,77 169
6. Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:45,74 155
7. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:45,86 155
8. Oskar Gudat 2014 Hammer SportClub 2008 01:47,23 149
9. Nico Demes 2014 SG Ruhr 01:47,63 147
10. Nikita Lehmann 2014 SG Lünen 01:47,65 147
11. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:48,74 143
12. Felix Gerke 2014 TuS Sundern 01:50,46 136
13. Felix Glück 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:51,28 133 EnM
14. Philipp Haase 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:52,34 129 EnM
15. Til Mennes 2014 SG Lünen 01:53,33 126 EnM
16. Lukas Amanatidis 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:55,23 120 EnM

nicht am Start
Kian Ascherfeld 2014 SV Schwerte 06

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 01:33,16 227
2. Malte Stratmann 2013 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:33,65 224
3. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:35,11 213
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,85 208
5. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:36,77 203
6. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:38,01 195
7. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:38,38 193
8. Matteo Serra 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:40,67 180
9. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 01:40,93 178
10. Ben Hörster 2013 Mendener SV 01:41,82 174
11. Henri Düsberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:43,66 165
12. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 01:43,84 164
13. Timur Buller 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:44,15 162
14. Ben Hübel 2013 SV Schwerte 06 01:44,17 162
15. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 01:45,11 158
16. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:50,69 135 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,03 321
2. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,69 255
3. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:30,75 246
4. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 01:31,21 242
5. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,14 235
6. Emre Yilmaz 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,40 233
6. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 01:32,40 233
6. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 01:32,40 233
9. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,94 229
10. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:34,26 219
11. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,50 198 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:16,82 405
2. Thilo Rehrmann 2011 Team Bochum 01:20,05 358
3. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:23,12 320
4. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:23,33 318
5. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 01:24,79 301
6. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 01:25,47 294
7. Savelii Kuzmenko 2011 Sport Union Annen 01:26,51 284
8. Joshua Mohan Virus 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,55 274
9. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:27,82 271
10. Mika Knoche 2011 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:30,25 250
11. Lennox Bellon 2011 SV Hemer 1921 01:31,66 238 EnM
12. Jakob Winkelmann 2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:34,78 216 EnM

nicht am Start
Luca Reisner 2011 TV Grüne Linde 1901



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 3
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,84 421
2. Jarne Disterheft 2010 Team Bochum 01:20,29 355
3. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:23,36 317
4. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:26,56 283
5. Jan Luca Goly 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,81 281
6. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,01 279 EnM
7. Tristan Mischkowski 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:27,04 279 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 01:13,96 454
2. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:21,20 343
3. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:21,89 335
4. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 01:23,41 317
5. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:25,72 292
6. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,07 278 EnM
7. Johannes Kübler 2009 SV Hemer 1921 01:27,76 272 EnM

disqualifiziert
Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen

Der Sportler hat nach der Wende zwei Delphinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:16,71 407
2. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:17,60 393

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas-Ole Most 2005 Schwimmverein Kamen 1891 01:12,14 490
2. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 01:12,26 487
3. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 01:13,96 454
4. Jan-Luca Pöler 2007 TV Grüne Linde 1901 01:14,39 447
5. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 01:14,89 438
6. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:15,43 428
7. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,84 421
8. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:16,09 417
9. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:16,71 407
10. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:16,82 405
11. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:17,60 393
12. Thilo Rehrmann 2011 Team Bochum 01:20,05 358
13. Jarne Disterheft 2010 Team Bochum 01:20,29 355
14. Ben Harbecke 2003 SC Hellas Wanne-Eickel 01:20,87 347 EnM
15. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:21,20 343
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:21,89 335
17. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,03 321
18. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:23,12 320
19. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:23,33 318
20. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:23,36 317
21. Alexander Riepe 2009 SG Lünen 01:23,41 317
22. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 01:24,79 301
23. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 01:25,47 294
24. Jonas Klammt 2009 ATV 1878 Dorstfeld 01:25,72 292
25. Savelii Kuzmenko 2011 Sport Union Annen 01:26,51 284
26. Fabian Maas 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:26,56 283
27. Jan Luca Goly 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,81 281
28. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,01 279 EnM
29. Tristan Mischkowski 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:27,04 279 EnM
30. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:27,07 278 EnM
31. Joshua Mohan Virus 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,55 274
32. Johannes Kübler 2009 SV Hemer 1921 01:27,76 272 EnM
33. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:27,82 271
34. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,69 255
35. Mika Knoche 2011 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:30,25 250
36. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:30,75 246
37. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 01:31,21 242
38. Lennox Bellon 2011 SV Hemer 1921 01:31,66 238 EnM
39. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,14 235
40. Emre Yilmaz 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,40 233
40. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 01:32,40 233
40. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 01:32,40 233
43. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,74 230
44. Maximilian Zwetzich 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:32,94 229
45. Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008 01:33,16 227
46. Malte Stratmann 2013 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:33,65 224
47. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,81 222
48. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:34,26 219
49. Jakob Winkelmann 2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:34,78 216 EnM
50. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:35,11 213
51. Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,85 208
52. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:36,77 203
53. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,50 198 EnM
54. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:38,01 195
55. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:38,38 193
56. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:38,47 192
57. Jakob Lüttenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:40,20 182
58. Matteo Serra 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:40,67 180
59. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 01:40,93 178
60. Ben Hörster 2013 Mendener SV 01:41,82 174
61. Matz Haushalter 2014 SG Lünen 01:42,12 172
62. Louis Hollmann 2014 Schwimmverein Kamen 1891 01:42,77 169
63. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 01:43,64 165
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noch Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
64. Henri Düsberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:43,66 165
65. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 01:43,84 164
66. Timur Buller 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:44,15 162
67. Ben Hübel 2013 SV Schwerte 06 01:44,17 162
68. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 01:45,11 158
69. Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:45,74 155
70. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:45,86 155
71. Oskar Gudat 2014 Hammer SportClub 2008 01:47,23 149
72. Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn 01:47,61 147
73. Nico Demes 2014 SG Ruhr 01:47,63 147
74. Nikita Lehmann 2014 SG Lünen 01:47,65 147
75. Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 01:48,33 144
76. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:48,74 143
77. Xavier Brüning 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:50,19 137
78. Felix Gerke 2014 TuS Sundern 01:50,46 136
79. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:50,69 135 EnM
80. Felix Glück 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:51,28 133 EnM
81. Samuel Masiello 2015 SG Wassersport Iserlohn 01:51,55 132
82. Philipp Haase 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:52,34 129 EnM
83. Til Mennes 2014 SG Lünen 01:53,33 126 EnM
84. Lukas Amanatidis 2014 ATV 1878 Dorstfeld 01:55,23 120 EnM
85. Leonard Dohndorf 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:56,22 117
86. Dino Zannin 2015 SG Wassersport Iserlohn 01:57,13 114
87. Matthis Westermann 2015 SG Eintracht Ergste 01:57,98 112
88. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 01:58,09 111
89. Ben Naumann 2015 SV Schwerte 06 02:00,27 105
90. Finn Hasselbach 2015 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:00,97 103
91. Hannes Diepes 2015 SG Eintracht Ergste 02:04,97 94
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